Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, αποτε-

λούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, ασφάλαχτρου 

κ.λ.π. που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

την 27-2-2016, την δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δά-

σος εμβαδού πέντε χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα πέντε 

τετραγωνικών μέτρων (5.435,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 

θέση «Ρίπαινα – Κούκουρας» περιοχής Τοπικής Κοινό-

τητας Μεθώνης, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου 

Πύλου - Νέστορος του Νομού Μεσσηνίας, που προσδιορί-

ζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,…38,39,40,40,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: